П Р О Т О К О Л

совещания с работниками, ответственными за внедрение Целевой

модели развития региональной системы дополнительного

образования детей, в образовательных организациях городского

округа «Город Козьмодемьянск»

МОДО «Дом детского творчества г. Козьмодемьянска»

Муниципальный опорный центр дополнительного образования детей

городского округа «Город Козьмодемьянск»

от 11 мая 2023 года №2

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

руководитель МОЦ

Л.Г. Ивановская

Присутствовали:

Муниципальный администратор  - М.И. Инзорова

Работники, ответственные за внедрение Целевой модели развития

региональной системы дополнительного образования детей, в

образовательных организациях городского округа «Город

Козьмодемьянск», руководители образовательных

организаций         -  17 человек

Повестка дня:

I. О заполнении мониторинга краткосрочных программ, реализуемых в

летний период.

II. Об обновлении дополнительных общеобразовательных

общеразвивающих программ на 2023-2024 учебный год.

III. О первоочередных мероприятиях в АИС «Навигатор» в июне 2023

года.

 По первому вопросу:

СЛУШАЛИ:
Ивановскую Л.Г., руководителя МОЦ, которая рассказала о форме

мониторинга летних краткосрочных программ.

РЕШИЛИ: заполненный мониторинга краткосрочных программ,

реализуемых в летний период, прислать на почту МОЦ mockuzma@mail.ru до

18.00 час. 15 мая 2023г.

По второму вопросу:

СЛУШАЛИ:

Ивановскую Л.Г., руководителя МОЦ, которая рассказала о том, какие

разделы в дополнительных общеобразовательных общеразвивающих

программах нужно будет обновить для реализации их в 2023-2024 учебном

году: титульный лист, календарный учебный график, список литературы

(нормативные документы).

Региональный этап экспертизы программ школ запланирован на август

2023г., поэтому Ивановская Л.Г. предложила прислать на проверку

обновленные программы в МОЦ  до 15 июня 2023г.

РЕШИЛИ:
1. Всем образовательным организациям города, реализующим

дополнительные общеобразовательные общеразвивающие программы

обновить тексты программ к новому учебному году.

2. Обновленные дополнительные общеобразовательные

общеразвивающие программы школ прислать в МОЦ на проверку до 15

июня 2023г.

По третьему вопросу:

СЛУШАЛИ:
Инзорову М.И., муниципального администратора, которая сообщила,

что в июне необходимо в АИС «Навигатор» отчислить обучающихся,

завершивших обучение в мае не позднее 15 июня. Также необходимо

своевременно обрабатывать заявки, поступающие на летние краткосрочные

программы.

Карточки летних краткосрочных программ если каким-то

организациям необходимо опубликовать из архива – сообщить об этом в

МОЦ. Обновить в карточках программ данные групп, другие сведения при

необходимости.

Те карточки летних краткосрочных программ, которые будут в АИС

«Навигатор» создаваться заново – отправить на модерацию не позднее 22 мая

2023г.

РЕШИЛИ:
1. Отчислить в АИС «Навигатор» обучающихся, завершивших

обучение в мае 2023г. до 15 июня 2023г.

mailto:mockuzma@mail.ru

2. Обновить в карточках летних краткосрочных программ данные

групп, другие сведения при необходимости. Отправить на модерацию

карточки новых краткосрочных программ – до 22 мая 2023г.

3. Своевременно, в сроки, установленные регламентом

предоставления муниципальной услуги «Прием в муниципальные

образовательные организации городского округа «Город Козьмодемьянск»,

реализующие дополнительные общеобразовательные программы»,

обрабатывать заявки, поступающие на летние краткосрочные программы.